РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2012
	Константиновск
	N 417

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с п. 5.5 постановления Администрации Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», (в редакции от 31.01.2012 № 133),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988, по результатам за 2011 год согласно приложению.

2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района www.konstadmin.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района А.И. Серба.

И.о. Главы Константиновского района

А.Г.Антоненко
Верно:

Начальник отдела                                                                                М.Ю. Иванов

	   Приложение к постановлению

Администрации Константиновского района от 16.03.2012 № 417

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2014 годы» по результатам за 2011 год

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской  области на 2011 - 2014 годы» утверждена постановлением Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988
НПА по данной программе за 2011 год:

- постановление Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011-2013 годы»;
- постановление Администрации Константиновского района от 03.08.2011 № 1377 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988»
- постановление Администрации Константиновского района от 30.12. 2011 № 2526 «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988»

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской  области на 2011 - 2014 годы» и сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах (по источникам финансирования) с указанием причины их неосвоения по результатам за 2011год представлены в таблице 1.

Объемы незавершенного строительства и реконструкции отсутствуют.
Средства областного и местного бюджетов использовались по целевому назначению.
Докладом о результатах и основных направлениях деятельности Администрации Константиновского района предусматривалось снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в 2011 году на 3,3%, но в связи с ограничением финансирования и продлением данной программы до 2014 года, показатель по снижению уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры будет пересмотрен.
Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской  области на 2011 - 2014 годы» за отчетный 2011 финансовый год представлена в таблице 2.

Программа эффективна, так как позволяет сохранять на прежнем уровне и улучшать целевые показатели муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской  области на 2011 - 2014 годы» в Константиновском районе в условиях недофинансирования объектов коммунальной инфраструктуры, подлежащих строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонтам.
Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Константиновского района Ростовской области на 2011-2014 годы
по состоянию на «01» января 2012 года

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Константиновского района об утверждении программы за весь период реализации

2011-2014 годы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
2011 год
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	22676,2

	14696,8
	7979,4

	6286,3

	4696,8
	1589,5

	5565,7

	4063,2
	1502,5

	720,6

	1.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	22043,7

	14696,8
	7346,9

	6286,3

	4696,8
	1589,5

	5565,7

	4063,2
	1502,5

	720,6

	1.1
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	8875,3

	4696,8
	3218,5

	6286,3

	4696,8
	1589,5

	5565,7

	4063,2
	1502,5

	720,6

	Константиновское городское поселение, всего, в том числе

	Строительство наружной канализационной сети Дн=110 мм по ул. Баумана от домов №№ 84, 86, 88, 90, 92, 96 по ул. Маренова до ул. Фрунзе г. Константиновска Ростовской области
	3553,8

	3066,9
	486,9

	3553,8

	3066,9
	486,9

	3452,8

	2965,9
	486,9

	101,0 экономия в связи изменением проектно-сметной документации и в результате уменьшения объемов строительства

	Технологическое подключение электроснабжения канализационно-насосной станции объекта «Строительство наружной канализационной сети Дн=110 мм по ул. Баумана от
домов №№ 84, 86, 88, 90, 92, 96 по ул. Маренова до ул. Фрунзе г. Константиновска Ростовской области»
	0,6

	0,6

	0,6

	0,6

	0,6

	0,6

	Реконструкция участка канализации по ул. Комсомольская

г. Константиновска Ростовской области
	1888,7

	1629,9
	258,8

	1888,7

	1629,9
	258,8

	1271,5

	1097,3
	174,2

	617,2 экономия в результате проведенных торгов Кон-стантиновским городским поселением по определению подрядных организаций

	Строительство водопровода по ул. Ленина в г. Константиновске
	8,2

	8,2

	8,2

	8,2

	8,2

	8,2

	Строительство водопровода по ул. Молодежной от дома № 35 до дома №41  в г. Константиновске
	84,7

	84,72

	84,7

	84,7

	84,7

	84,7

	Строительство водопровода по ул. Комарова забалочная часть города (Балка) в г. Константиновске
	249,5

	249,5

	249,5

	249,5

	249,0

	249,0

	0,5 экономия в результате проведенных торгов Кон-стантиновским городским поселением

	Строительство водопровода по ул. Ленина от ул.Комарова до ул Коммунистическая
	50,4

	50,4

	50,4

	50,4

	50,4

	50,4

	Технический надзор за выполнением работ по строительству и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	57,2

	57,2

	57,2

	57,2

	57,2

	57,2

	Строительство канализации к домам по ул. Шахтинская № 4  и № 6  в г. Константиновске.
	75,4

	75,4

	75,4

	75,4

	75,4

	75,4

	Строительство водопровода по ул. Комсомольская от ул. 24 Гв. Дивизии  в  г. Константиновске
	218,0

	218,0

	218,0

	218,0

	216,2

	216,2

	1,8 экономия в результате проведенных торгов Кон-стантиновским городским поселением

	Строительство водопровода в п. КГУ-1, дом № 30, г. Константиновск
	32,7

	32,7

	32,7

	32,7

	32,6

	32,6

	0,1 экономия в результате проведенных торгов Кон-стантиновским городским поселением

	Строительство водопровода  к домам № № 17,19 по 2-му переулку х. Ведерников
	67,1

	67,1

	67,1

	67,1

	67,1

	67,1

	Строительство водопровода по ул. Комарова от ул.  Топилина до дома № 137 по ул. Комарова  в г. Константиновск
	440,6

	440,6

	Строительство водопровода по ул. 25 Октября от ул. Карташова до ул. Топилина в г. Константиновск
	413,6

	413,6

	Строительство водопровода по ул. Мирная от переулка Короткий до ул. Здоровцева в г. Константиновск
	495,7

	495,7

	Строительство водопровода к подкачивающей станции, установка частотного  преобразователя и электротехнической части в  г. Константиновск
	240,0

	240,0

	Строительство водопровода по ул. Донской в х. Ведерников
	39,1

	39,1

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры (водопроводно-канализационное хозяйство)
	1431,6

	-
	1431,6

	1.2.1
	Константиновское городское поселение, всего, в том числе
	1431,6

	-
	1431,6

	Реконструкция водопровода по ул. Радищева от ул. 24 Гвардейской дивизии до ул. 25 Октября в г. Константиновске
	931,6

	-
	931,6

	Капитальный ремонт  водопровода по ул. Баумана от ул. Донской до ул. Рылеева в  г. Константиновске
	500,0

	-
	500,0

	1.3
	Капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	11587,4

	10000,0
	1587,4

	1.3.1
	Константиновское городское поселение, всего, в том числе
	5793,7

	5000,0
	793,7

	Капитальный ремонт водопровода по ул. Баумана от ул. Донской до ул. Рылеева в г. Константиновске
	5793,7

	5000,0
	793,7

	1.32
	Николаевское сельское поселение, всего, в том числе
	5793,7

	5000,0
	793,7

	Участок водопровода расположенного между водозабором Николаевский гидроузел и ст. Николаевская
	1289,8

	1113,1
	176,7

	Участок водопровода по ул.Гончарова – ул.Коммунистическая (начало д.23 до поворота на кладбище по ул.Коммунистическая 46)
	3644,1

	3144,9
	499,2

	Участок водопровода по ул.Центральная
	859,8

	742,0
	117,8

	2

	Коммунальная теплоэнергетика

	3
	Текущий ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	632,5

	632,5

	3.1
	Почтовское сельское поселение, всего, в том числе
	632,5

	632,5

	Текущий ремонт водопровода в х. Почтовый
	632,5

	632,5

Таблица 2
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ

за отчетный 2011 год финансовый год за весь период реализации 2011-2014 годов
	N
п/п
	Наименование
показателей
результатив-
ности
	Единица
измере-
ния
	Ожидаемые значения целевых
показателей,
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011

 год
	2012 год
	2013

 год
	2014

 год
	2011

 год
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2012 год
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2013

 год
	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2014

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности в общей численности населения района
	%
	69,7
	72,5
	73,7
	74,2
	69,7
	0,0

	-

	     -

	-

	Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть
	%
	17,8
	16,7
	15,9
	15,2
	17,8
	0,0

	-

	-

	-

	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	52,6
	50,4
	49,9
	48,5
	52,6
	0,0

	-

	-

	-

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Ед. измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренных программой

	2011

 год
	2012 год
	2013

 год
	2014

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности в общей численности населения района
	%
	69,7
	72,5
	73,7
	74,2

	2
	Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть
	%
	17,8
	16,7
	15,9
	15,2

	4
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	52,6
	50,4
	49,9
	48,5

PAGE
1